平成２８年４月１４日
第１学年保護者 様

京都府立南陽高等学校

校 長 小 川 雅 史

進路指導部長 松林 正嗣

第１学年部長 重村ひろみ

保護者進路説明会（および授業参観、学級懇談会）について（案内）

平素は本校の教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、高校生活がスタートして約半月がたちました。生徒達はようやく南陽高校に慣れ、それぞれの学

校生活を充実させるべく努力を始めています。本校では毎年５月に進路説明会を開催し、保護者の皆様に

昨今の進路状況の現状と生徒の実態等を詳しく知っていただく機会を設けております。この説明会と併せ

て、来年度の科目選択についての説明もさせていただきますので、お忙しいとは存じますが、ぜひ御出席

くださいますよう御案内いたします。

また、当日は授業公開日として、全学年で授業参観を設定いたします(授業科目・教室等の詳細は、当日

受付にてお渡しします)。さらに、説明会のあと、各学級にて学級懇談会も予定しておりますので、併せて

御案内いたします。

つきましては、会場準備の都合上、下欄の出欠票を、４月２２日（金）までに各クラス担任に提出して

いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２８年 ５月６日（金）授業参観……１３時２５分～１４時１５分

進路説明会…１４時４０分～１６時３０分

学級懇談会…１６時４０分～

２ 場 所 南陽高校 体育館（授業参観および懇談会は該当教室）

３ 内 容 （１）授業参観（１３：２５～１４：１５）

（２）進路説明会（１４：４０～１６：３０）

① 校長 あいさつ（１４：４０～）

② 進路指導部より（約５０分）

昨今の進路状況と保護者の心構え、本校生徒の進路状況、今後の進路行事等

③ 第１学年部より（約２０分）

学校での様子、学習状況など

④ 教務部より（約２０分）

（３）学級懇談会（１６：４０～）各ＨＲ教室にて

４ その他 自家用車での来校はお断りします。なお、多くの苦情が寄せられておりますので、

テニスコート等、学校周辺での不法駐車は絶対におやめください。

また、当日は 上履き を御持参くださるようお願いします。

裏面に、路線バス案内をつけています。

キリトリ線

南陽高校保護者進路説明会出欠票
平成２８年４月（ ）日

クラス名 １年 組 番 保護者氏名

いずれにも不参加 授業参観します 進路説明会出席 学級懇談会出席

あてはまるものに○印を

してください→

平成２８年４月１５日
第２学年保護者 様

京都府立南陽高等学校

校 長 小川 雅史

進路指導部長 松林 正嗣

第２学年部長 古賀 潤

保護者進路説明会（および授業参観、学級懇談会）について（案内）

平素は本校の教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、新年度が始まって約半月がたちました。生徒達は将来の目標に向かっていよいよ具体的な努力を

始めています。本校では毎年５月に進路講演会を開催し、保護者の皆様に昨今の進路状況の現状と生徒の

実態等を詳しく知っていただく機会を設けております。お忙しいとは存じますが、ぜひ御出席くださいま

すよう御案内いたします。

また、当日は授業公開日として、全学年で授業参観を設定いたします(授業科目・教室等の詳細は、当日

受付にてお渡しします)。さらに、説明会のあと、各学級にて学級懇談会も予定しておりますので、併せて

御案内いたします。

つきましては、会場準備の都合上、下欄の出欠票を、４月２２日（金）までに各クラス担任に提出して

いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２８年 ５月１２日（木）授業参観……１３時２５分～１４時１５分

進路説明会…１４時４０分～１６時３０分

学級懇談会…１６時４０分～

２ 場 所 南陽高校 Ｂ棟３Ｆ 視聴覚教室・会議室（予定、２会場同時進行）

３ 内 容 （１）授業参観（１３：２５～１４：１５）

（２）進路説明会（１４：４０～１６：３０）

① 校長 あいさつ

② 進路講演会（約５０分）

「昨今の進路状況と保護者の心構え」

講師：ベネッセコーポレーション 相良 大介 氏

③ 第２学年部より（約２０分）

研修旅行等（ＳＲは業者からの説明も含む）

④ 進路指導部より（約３０分）

本校生徒の進路状況、２年生の今後の進路行事等

（３）学級懇談会（１６：４０～） 各ＨＲ教室にて

４ その他 自家用車での来校はお断りします。なお、多くの苦情が寄せられておりますので、

テニスコート等、学校周辺での不法駐車は絶対におやめください。

また、当日は 上履き を御持参くださるようお願いします。

裏面に、路線バス案内をつけています。

キリトリ線

南陽高校保護者進路説明会出欠票
平成２８年４月（ ）日

クラス名 ２年 組 番 保護者氏名

いずれにも不参加 授業参観します 進路説明会出席 学級懇談会出席

あてはまるものに○印を

してください→

平成２８年４月１５日

第３学年保護者 様

京都府立南陽高等学校

校 長 小川 雅史

進路指導部長 松林 正嗣

第３学年部長 小田 貴之

保護者進路説明会（および授業参観、学級懇談会）について（案内）

平素は本校の教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、新年度が始まり約半月がたちました。生徒達は進路決定及び希望進路の実現にあたり大切な時期

を迎えようとしています。本校では例年５月に進路講演会を開催し、保護者の皆様に昨今の進路を取り巻

く状況や進路決定までの具体的な流れをお知らせしております。また３年生の保護者の皆様には今回が最

後の進路講演会・説明会となります。お忙しいとは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内いた

します。

また、当日は授業公開日として、全学年で授業参観を設定いたします(授業科目・教室等の詳細は、当日

受付にてお渡しします)。さらに、説明会のあと、各学級にて学級懇談会も予定しておりますので、併せて

御案内いたします。

つきましては、会場準備の都合上、下欄の出欠票を、４月２２日（金）までに各クラス担任に提出して

いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２８年 ５月１０日（火）授業参観……１３時２５分～１４時１５分

進路説明会…１４時４０分～１６時３０分

学級懇談会…１６時４０分～

２ 場 所 南陽高校 Ｂ棟３Ｆ 視聴覚教室・会議室（予定、２会場同時進行）

３ 内 容 （１）授業参観（１３：２５～１４：１５）

（２）進路説明会（１４：４０～１６：３０）

① 校長 あいさつ

② 進路講演会（約５０分）

「大学入試の現状と保護者の心構え」

講師：駿台予備学校 京都南校校舎長 川道 善弘 氏

③ 第３学年部より（約２０分）

学校での様子、学習状況等

④ 進路指導部より（約３０分）

本校生徒の進路状況、３年生の今後の進路行事等

（３）学級懇談会（１６：４０～） 各ＨＲ教室にて

４ その他 自家用車での来校はお断りします。なお、多くの苦情が寄せられておりますので、

テニスコート等、学校周辺での不法駐車は絶対におやめください。

また、当日は 上履き を御持参くださるようお願いします。

裏面に、路線バス案内をつけています。

キリトリ線

南陽高校保護者進路説明会出欠票
平成２８年４月（ ）日

クラス名 ３年 組 番 保護者氏名

いずれにも不参加 授業参観します 進路説明会出席 学級懇談会出席

あてはまるものに○印を

してください→